
竹の塚が生まれかわる

竹の塚地区の皆様、こんにちは。
暖かさと寒さが交差する日々が続きますが、新入生のランドセルも初々しく、過ごし
やすい季節になってまいりました。

竹ノ塚駅周辺では東武鉄道の連立事業が完了し、高架下の店舗開業を待つばかり
となってきました。また西口駅前広場の整備やUR竹の塚第３団地の建替えなど、
私たちの周りは大きな事業が予定されています。

竹の塚まちづくり協議会では、地域の皆様と共にまちづくりについて勉強会を定期的
に行っています。参加は無料ですのでお気軽にご参加ください。

  竹の塚 まちづくり協議会

                                         会長  古庄 定夫

 

Voｌ.２ ２０２４年４月発行

定期的に勉強会を開催しています。
多くの皆様のご参加をお待ちしています

1

第１回まちづくり勉強会

まちづくりにはさまざまな方法があり、わからないことがたくさんあると思います。
専門家にご協力いただき、まちづくりについて皆様と一緒に勉強したいと思います。

開 催 日 ２０２４年５月２７日（月曜日）
時 間 １３：３０（１時間程度）
会 場 東京都足立区竹の塚一丁目４０－１５ 庄栄ビル６階
参加費用 無料
概 要 竹ノ塚駅周辺のまちづくりについて
出欠確認 ○色の出欠確認書をご記入いただきご返信ください



2

協議会の活動状況（見学会、勉強会の開催等）

【虎ノ門・麻布台地区】

【ご参加いただいた方から
頂いた感想】

・「都心で行われた最新のまちづ
くりを肌で感じることが出来てと
ても有意義でした。」

・「地元組織が立ち上がってから
３０年以上かけて進められた再
開発とお伺いし、地権者など関
係者のご苦労に思いをはせた。」

・「竹の塚とはスケール間が違う
のですべて同じ、とはいかないが
とても参考になった。」

竹の塚 まちづくり協議会では、先行してまちづくりを進めている事例等の見学会を、定期的に開催しています。

今回は、昨年１１月に開業した虎ノ門・麻布台地区（麻布台ヒルズ）を訪問し、最新の再開発手法を活用したまち
づくりを見学しました。当日は２８名（事務局等含む）の皆様が参加され、まちづくりの効果を体感することができ
ました。

第３回 まちづくり見学会 開催。
               麻布台ヒルズを見学してきました

再開発事業前の状況

完成パース

集合写真スカイロビー

◎ 当地区のまちづくりに関する皆様のご意見、ご質問は下記までご連絡ください。
・協議会に参加したい、一緒に検討したい

   ・再開発ってなに？
   ・まちづくりについて教えてほしい など

竹の塚 まちづくり協議会
  住所 足立区竹の塚一丁目32番16号
  電話 ０３－３８８４－１９７６

ご質問やご不明な点などお気軽にお問合せください

本事業は公益信託あだちまちづくりトラストの助成を受けています。


	スライド 1: 竹の塚 まちづくり協議会 みんなのまち竹の塚かわらばん　　　　　　　　　　　　
	スライド 2

